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Daginstitutions- og skoletilbud til børn efter nedlæggelse af 

Forsøg med nye behandlingsformer

Ved en nedlæggelse af Københavns Kommunes aba-forsøg har 24 
børn behov for et andet daginstitutions- eller skole- og 
fritidshjemstilbud.

Fra det nye skoleårsstart, ca. 1. august 2007, drejer det sig om 6 
børnehavebørn og 18 skolebørn. 

Daginstitutionsområdet

Ved en nedlæggelse af kommunens aba-forsøg vil 6 børn i 
daginstitutionsalderen have behov for et andet tilbud. Børnene vil 
blive visiteret til et tilbud via den centrale visitationsenhed i Kontoret 
for dagtilbud. 

Forventet tilbud til daginstitutionsbørn ved aba-

forsøgets nedlæggelse

Antal

Basisgruppe eller plads i alm. daginstitution med støtte 3
Specialbørnehave 3
Kilde: Støtte & Rådgivning pr. 12. februar 2007.

Projektledelsen af forsøg med nye behandlingsformer vurderer, at 3 
børn vil skulle have et tilbud i en specialbørnehave, men andre 3 skal 
have et tilbud i enten basisgruppe eller i en almindelig ddaginstitution 
med støtte.

Det vurderes muligt at fremskaffe det nødvendige antal pladser pr. 1. 
august 2007.

Skoleområdet
På skoleområdet skal 18 børn ved en nedlæggelse af aba-forsøget pr. 
1. august 2007 have en anden plads.

Børnene vil som alle andre børn med særlige behov indgå i forårets 
visitationsproces. De børn der af PPR vurderes til at have vidtgående 
vanskeligheder vil få tilbudt et specialskoletilbud der passer til deres 
behov samt et tilknyttet specialfritidstilbud. De børn der af PPR 
vurderes til, at kunne være i almindelige skoler og fritidstilbud, 
tilbydes dette. Det vil være op til det enkelte Børne- og 
Ungdomsdistrikt, at vurdere om de børn der er placeret i almindelige 
skoler og fritidshjem skal tilbydes ekstra timer i skolen og
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støtteressourcer i fritidshjemmet. Dette vil foregå efter de samme 
vilkår og vurderinger som andre børn med særlige behov i distriktet. 

Forventet tilbud til skolebørn ved aba-forsøgets 

nedlæggelse

Antal

Børn i almindelig skole og i almindeligt fritidstilbud 
(med behov for ekstra timer i skolen og tildeling af 
støttepædagogtimer i fritidshjemmet).

10

Børn i specialskole og tilknyttet fritidstilbud for elever 
med vidtgående generelle indlæringsvanskeligheder. 
(Strandparkskolen, Øresundsskolen, Øresundsskolens 
nye afd. eller Skolen i Ryparken).

7

Børn i en specialskole og tilknyttet fritidstilbud for 
elever med gennemgribende udviklingsforstyrrelser, der 
er moderat til normalt begavede.(Frejaskolen eller 
Skolen i Peter Vedelsgade).

1

Kilde: Støtte & Rådgivning pr. 9. februar 2007

Der vurderes ikke at ville være problemer med at finde egnede pladser 
i kommunens etablerede tilbud, såfremt de økonomiske ressourcer 
hertil er tilvejebragt.


